



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

NÚMERO DO PROCESSO: 9/2019-11

1.0. OBJETO.

1.1. Para atender às necessidades do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Abel Figueiredo faz-se necessário a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ABEL FIGUEIREDO, conforme especificações e quantitativos estabelecidos abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	FITAS REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO., CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE BETA	12.00	KIT	107,500	1.290,00
00002	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, IMUNO LATEX PCR TESTE	12.00	KIT	68,800	825,60
00003	PAPEL FILTRO QUANTY 9 CM FAIXA AZUL C/100	12.00	CAIXA	64,667	776,00
00004	PIPETA PASTEUR,NÃO ESTÉRIL :FABRICADA EM POLIETILENO PIPETA PASTEUR,NÃO ESTÉRIL :FABRICADA EM POLIETILENO, PARA TRANSFERÊNCIA DE AMOSTRAS. BULBO PARA SUÇÃO COMPLETA DA SOLUÇÃO. GRADUAÇÃO EM AUTO RELEVO. CAPACIDADE É DE 3ML. EMBALAGEM DE 500UN	2.00	KIT	68,333	136,67
00005	REUMOLATEX 2ML	12.00	KIT	149,000	1.788,00
00006	SEROLATEX ASO 2ML	12.00	KIT	85,000	1.020,00
00007	SEROLATEX PCR 2ML	12.00	KIT	77,333	928,00
00008	TUBO A VACUO 100 ML TAMP A VERM. PAC C/100	60.00	PACOTE	65,000	3.900,00
00009	TUBO A VACUO C/EDTA 5ML TAMP A ROCHA PACT C/100	60.00	PACOTE	71,667	4.300,02
00010	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SUSPENSÃO DE ANTÍGENOS PARA TR				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	IAGEM DE VDRL, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SUSPENSÃO DE ANTÍGENOS PARA TRIAGEM DE VDRL, FLOCULAÇÃO, PRONTO PARA USO, TESTE COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO		
	12.00 KIT	58,333	700,00
00011	FRASCO AMBAR CAPACIDADE PARA 1 LITRO		
	4.00 UNIDADE		
00012	PONTEIRAS 1ML UNIVERSAL		
	1,000.00 UNIDADE	0,047	47,00
00013	PONTEIRAS 200 ML UNIVERSAL		
	1,000.00 UNIDADE	0,060	60,00
00014	PIPETADOR COM VOLUME REGULAVEL DE 100 MICROLITROS		
	1,000.00 UNIDADE	136,667	136.667,00
00015	ALCOOL METIL 1 LITRO		
	2.00 FRASCO	38,000	76,00
00016	TUBO A VACUO COM GEL SEPARADOR 10 ML PACT. C/50		
	30.00 PACOTE	107,300	3.219,00
00017	PIPETADOR 10 MICROLITROS		
	1.00 UNIDADE	136,667	136,67
00018	PIPETADOR 20 MICROLITROS		
	1.00 UNIDADE	136,667	136,67
00019	PIPETADOR 50 MICROLITROS		
	1.00 UNIDADE	136,667	136,67
00020	ACIDO URICO 200 ML		
	12.00 KIT	176,133	2.113,60
00021	ALCOOL ACIDO 3 % DESCORANTE P/ BAAR 100 ML		
	2.00 LITRO	71,353	142,71
00022	AZUL DE METILENO CONCENTRADO 500 ML		
	3.00 FRASCO	76,313	228,94
00023	COLESTEROL TOTAL 500 ML		
	24.00 KIT	261,393	6.273,43
00024	CORANTE DE GIENSA 500 ML		
	4.00 FRASCO	50,000	200,00
00025	FITA DE URINA URIQUEST C/100		
	50.00 KIT	60,667	3.033,35
00026	FUCSINA DE GRAN 1 LITRO		
	5.00 FRASCO	36,080	180,40
00027	FUCSINA DE ZIEHL 500 ML		
	2.00 FRASCO	74,933	149,87
00028	MIF MODIFICADOR 1 LITRO		
	2.00 LITRO	46,667	93,33
00029	OLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA LIQUIDO LIMPIDO ÓLEO DE IMERSÃO, PARA MICROSCOPIA, LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE 1,02 G/CMÜ 100ML		
	6.00 FRASCO	40,467	242,80



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



00030	SORO ANTI RH (ANTI-D)		
	6.00 FRASCO	90,493	542,96
00031	TRIGLICERIDES 500 ML		
	12.00 KIT	447,353	5.368,24
00032	TUBO DE ENSAIO 12X75M VIDRO		
	600.00 UNIDADE	0,253	151,80
00033	UREIA UV 200 ML		
	12.00 KIT	204,000	2.448,00
00034	TUBO CONE PARA URINA		
	300.00 UNIDADE	0,333	99,90
00035	MICROPIPETAS FRASO C/100 UNIDADES		
	3.00 FRASCO	28,667	86,00
00036	VIOLETA DE GENCIANA 1 L		
	6.00 FRASCO	67,433	404,60
00037	CRONOMETRO DIGITAL PARA USO EM LABORATÓRIO EM GERAL, COM MARCADOR ES DE HORAS/MIN		
	CRONOMETRO DIGITAL PARA USO EM LABORATÓRIO EM GERAL, COM MARCADORES DE HORAS/MINUTOS/SEGUNDOS. COM CALENDÁRIO: MÊS / DIA / ANO; ALARME SONORO PARA INDICAÇÃO DA HORA E PARA O TÉRMINO DA CORRIDA.		
	2.00 UNIDADE	70,027	140,05
00038	INSTANTNE PROV KIT 3X500		
	100.00 KIT	70,727	7.072,70
00039	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO, VIDRO, COM BORDA FOSCA LAPIDADA, 76 MM, 26 MM CX. C/50		
	100.00 CAIXA	7,000	700,00
00040	LAMÍNULA, VIDRO, QUADRADO, 22 MM, 22 MM, MICROSCOPIA CX. C/100		
	15.00 CAIXA	14,667	220,01
00041	LANCETA, 28GX0,36MM, AÇO INOXIDÁVEL, ULTRA FINA, DESCARTÁVEL, EST ÉRIL, COM SISTE		
	LANCETA, 28GX0,36MM, AÇO INOXIDÁVEL, ULTRA FINA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM SISTEMA PROTETOR E TAMPA PROTETORA DE SEGURANÇA, CAIXA C/200		
	40.00 UNIDADE	15,333	613,32
00042	TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA		
	3.00 UNIDADE	107,347	322,04
00043	ALCOOL ACETONA DESCORANTE P/GRAM 500 ML		
	12.00 FRASCO	58,780	705,36
00044	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇ ÃO		
	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE ALT/TGP 120 T 4 x 24 ML		
	12.00 KIT	167,667	2.012,00
00045	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃ		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE AST/TGO 120 T 4 X 24 ML		
	12.00 KIT	168,067	2.016,80
00046	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIV		
	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE CREATININA K 1 X 24 ML		
	12.00 KIT	89,340	1.072,08
00047	GLICOSE PAP 500 ML		
	24.00 KIT	104,407	2.505,77
00048	LUGOL FORTE 2% 100 ML		
	3.00 LITRO	133,260	399,78
00049	PEPITADOR AJUSTAVEL MOD. AMD. 10/100 UL		
	2.00 UNIDADE	315,000	630,00
00050	SORO ANTI-B 10 ML		
	6.00 FRASCO	48,893	293,36
00051	SORO ANTI-A 10 ML		
	6.00 FRASCO	48,893	293,36
00052	SWAB ESTERIL PCT C/100 UNIDADES		
	5.00 PACOTE	22,333	111,67
00053	PLACA DE KLINER PARA 12 TESTE		
	12.00 UNIDADE	101,613	1.219,36
00054	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE C/50 UNIDADES		
	5.00 KIT	1.016,640	5.083,20
00055	ESTANTE DE AÇO PARA TUBO DE ENSAIO 12X75 CM		
	2.00 UNIDADE	86,667	173,33
00056	ESTANTE DE AÇO PARA TUBO CONE		
	2.00 UNIDADE	96,667	193,33
00057	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO , CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE ANTI-HCV, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO , CONJUNTO COMPLETO, QUALITATIVO DE ANTI-HCV, IMUNOCROMATOGRAFIA, TESTE (TESTE RAPIDO HEPATITE C) TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DO ANTÍGENO DE SUPERFÍCIE DA HEPATITE B (HBS AG) EM SORO, PLASMA OU SANGUE TOTAL HUMANO, QUALITATIVO, IMUNOCROMATOGRAFIA		
	10.00 KIT	729,100	7.291,00
00058	CURATIVO BLOOD STOPPER, FITA MICROPOROSA EM DISCO TECIDO AGULHADO , COM ALMOFADA CURATIVO BLOOD STOPPER, FITA MICROPOROSA EM DISCO TECIDO AGULHADO, COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSEPTICA, PROTEGIDO POR PAPEL SILICONADO, PICOTADO EM 500UN, P/ USO EM PÓS PUNÇÃO VENOSA, ABSORVENTE, 2,5 X 2,5 CM, BEGE		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	20.00 CAIXA	22,133	442,66
00059	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.		
	21,000.00 COMPRIMIDO	0,057	1.197,00
00060	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.		
	25,000.00 COMPRIMIDO	0,093	2.325,00
00061	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL		
	3,500.00 COMPRIMIDO	0,780	2.730,00
00062	AZITROMICINA 40 MG/ML 600 MG PÓ PARA SUSPENSÃO 15 ML		
	300.00 FRASCO	9,000	2.700,00
00063	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO		
	8,000.00 COMPRIMIDO	1,000	8.000,00
00064	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO		
	8,000.00 COMPRIMIDO	0,070	560,00
00065	CEFALEXINA 500 MG CÁPSULA		
	8,000.00 CÁPSULA	0,900	7.200,00
00066	DEXAMETASONA 0,1 % CREME 10 G		
	1,000.00 BISNAGA	3,980	3.980,00
00067	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2 MG COMPRIMIDO		
	3,000.00 COMPRIMIDO	0,143	429,00
00068	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML		
	3,000.00 FRASCO	2,000	6.000,00
00069	DIPIRONA SÓDICA 500MG, COMPRIMIDO. DIPIRONA sodica 500 mg. a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.		
	15,000.00 COMPRIMIDO	0,180	2.700,00
00070	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL DIPIRONA sódica 500 mg/ml. Frasco com 10ml, a embalagem deve conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul,		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.		
	2,000.00 FRASCO	1,730	3.460,00
00071	FLUCONAZOL CÁPSULA DE 150MG		
	FLUCONAZOL cápsula de 150 mg. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.		
	6,000.00 CÁPSULA	1,450	8.700,00
00072	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO		
	6,000.00 COMPRIMIDO	0,067	402,00
00073	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO		
	6,000.00 COMPRIMIDO	0,067	402,00
00074	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE 100 ML		
	3,000.00 FRASCO	7,600	22.800,00
00075	MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO		
	4,000.00 COMPRIMIDO	0,087	348,00
00076	MICONAZOL, NITRATO 2 % CREME VAGINAL 80 G + APLICADOR		
	1,000.00 BISNAGA	11,500	11.500,00
00077	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL 60 ML		
	1,000.00 FRASCO	5,467	5.467,00
00078	OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA		
	15,000.00 CÁPSULA	0,160	2.400,00
00079	PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML		
	10,000.00 FRASCO	13,133	131.330,00
00080	PIRIMETAMINA 25 MG COMPRIMIDO		
	300.00 COMPRIMIDO	0,120	36,00
00081	POLIVITAMINICO + POLIMINERAIS + LISINA XAROPE (ACIDO ASCORBICO + ACIDO PANTOTENI		
	3,000.00 FRASCO	5,200	15.600,00
00082	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO		
	20,000.00 COMPRIMIDO	0,233	4.660,00
00083	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO		
	10,000.00 COMPRIMIDO	0,067	670,00
00084	RANITIDINA, CLORIDRATO 150 MG COMPRIMIDO		
	15,000.00 COMPRIMIDO	0,260	3.900,00
00085	SALBUTAMOL, SULFATO 0,4 MG/ML XAROPE 100 ML		
	3,000.00 FRASCO	2,000	6.000,00
00086	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO		
	24,000.00 COMPRIMIDO	0,147	3.528,00
00087	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 + 8 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 M		
	3,000.00 FRASCO	2,150	6.450,00
00088	SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ml		
	3,000.00 FRASCO	1,650	4.950,00
00089	SIMETICONA 40 MG COMPRIMIDO		
	7,000.00 COMPRIMIDO	0,277	1.939,00
00090	NIMESULIDA 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15 ML		
	3,000.00 FRASCO	3,983	11.949,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



00091	NIMESULIDA 100 MG COMPRIMIDO		
	18,000.00 COMPRIMIDO	0,203	3.654,00
00092	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 ML		
	21,000.00 FRASCO	2,850	59.850,00
00093	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR 100 ML		
	3,000.00 FRASCO	2,433	7.299,00
00094	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG COMPRIMIDO		
	3,000.00 COMPRIMIDO	0,085	255,00
00095	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO		
	3,000.00 COMPRIMIDO	0,147	441,00
00096	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO		
	6,000.00 COMPRIMIDO	0,080	480,00
00097	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO		
	15,000.00 COMPRIMIDO	0,440	6.600,00
00098	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO		
	20,000.00 COMPRIMIDO	0,550	11.000,00
00099	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO		
	8,000.00 COMPRIMIDO	0,150	1.200,00
00100	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30 ML		
	3,000.00 FRASCO	1,783	5.349,00
00101	METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG COMPRIDO		
	6,000.00 COMPRIMIDO	0,150	900,00
00102	METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDO		
	8,000.00 COMPRIMIDO	0,190	1.520,00
00103	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO		
	20,000.00 COMPRIMIDO	0,187	3.740,00
00104	METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL 50 G + APLICADOR		
	3,000.00 BISNAGA	7,400	22.200,00
00105	METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 M		
	3,000.00 FRASCO	6,000	18.000,00
00106	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO		
	24,000.00 COMPRIMIDO	0,080	1.920,00
00107	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO		
	1,000.00 COMPRIMIDO	0,453	453,00
00108	PREDNISOLONA 5 MG COMPRIMIDO		
	5,000.00 COMPRIMIDO	0,290	1.450,00
00109	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (NaCl 3,5G + Glicose 20G + Citrato Na		
	2,9G + KCl 1,5G		
	3,000.00 ENVELOPE	1,233	3.699,00
00110	ITRACONAZOL 100 MG CÁPSULA		
	1,000.00 CÁPSULA	1,600	1.600,00
00111	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 + 80 MG COMPRIMIDO		
	9,000.00 COMPRIMIDO	0,267	2.403,00
00112	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO		
	500.00 COMPRIMIDO	0,520	260,00
00113	ITRACONAZOL 100MG CAPSULA		
	1,200.00 CÁPSULA	1,600	1.920,00
00114	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO 60 ML		
	3,000.00 FRASCO	6,907	20.721,00
00115	AMOXICILINA 500 MG CAPSULA		



	24,000.00	CÁPSULA	0,367	8.808,00
00116	ANLODIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO			
	15,000.00	COMPRIMIDO	0,073	1.095,00
00117	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO			
	9,000.00	COMPRIMIDO	0,453	4.077,00
00118	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO			
	9,000.00	COMPRIMIDO	0,933	8.397,00
00119	IBUPROFENO 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 200 ML			
	3,000.00	FRASCO	5,533	16.599,00
00120	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO			
	15,000.00	COMPRIMIDO	0,103	1.545,00
00121	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO			
	7,000.00	COMPRIMIDO	0,800	5.600,00
00122	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO			
	7,000.00	COMPRIMIDO	1,067	7.469,00
00123	PREDNISOLONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML			
	2,000.00	FRASCO	11,300	22.600,00
00124	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO			
	6,000.00	COMPRIMIDO	0,067	402,00
00125	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO			
	12,000.00	COMPRIMIDO	0,130	1.560,00
00126	ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDO			
	6,000.00	COMPRIMIDO	0,093	558,00
00127	PROTETOR SOLAR FPS 30 CREME 100 G			
	2,000.00	FRASCO	15,000	30.000,00
00128	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO			
	5,000.00	COMPRIMIDO	0,650	3.250,00
00129	ESPIRONOLACTONA 50 MG COMPRIMIDO			
	5,000.00	COMPRIMIDO	0,450	2.250,00
00130	PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML			
	3,000.00	FRASCO	11,450	34.350,00
00131	PERMETRINA 10 MG/ML LOÇÃO 100 ML			
	600.00	FRASCO	4,800	2.880,00
00132	ÓLEO MINERAL (VASELINA LÍQUIDA / PETROLATO) SOLUÇÃO ORAL 200 ML			
	600.00	FRASCO	9,333	5.599,80
00133	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO			
	2,000.00	COMPRIMIDO	0,800	1.600,00
00134	CEFADROXILA 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML			
	800.00	FRASCO	36,000	28.800,00
00135	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 37 + 35,6 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 240 ML			
	6,000.00	FRASCO	4,107	24.642,00
00136	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO			
	1,000.00	COMPRIMIDO	0,100	100,00
00137	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO			
	20,000.00	COMPRIMIDO	0,397	7.940,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



00138	SULFATO FERROSO (25MG/ML DE FERRO ELEMENTAR) 125 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30 ML		
	3,000.00 FRASCO	1,983	5.949,00
00139	SULFATO FERROSO (40MG DE FERRO ELEMENTAR) COMPRIMIDO		
	18,000.00 COMPRIMIDO	0,093	1.674,00
00140	ACICLOVIR 5 % CREME 10 G		
	500.00 TUBO	5,613	2.806,50
00141	AMIODARONA, CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO		
	1,000.00 COMPRIMIDO	0,587	587,00
00142	Estolato de eritromicina 50 mg/ml suspensão oral		
	600.00 FRASCO	7,500	4.500,00
00143	ESPIRAMICINA (1,5 MUI) 500 MG, CX. C/16 COMP.		
	100.00 CAIXA	160,000	16.000,00
00144	AMBROXOL, CLORIDRATO 6 MG/ML XAROPE 100 ML		
	3,000.00 FRASCO	3,050	9.150,00
00145	PAR DE AFASTADORES FARABEUF INFANTIL (10 X 120 MM)		
	4.00 UNIDADE	35,607	142,43
00146	VALVULA GINECOLOGICA SUPRA PUBICA CURVA		
	2.00 UNIDADE	526,700	1.053,40
00147	VALVULA DOYEN 11 12/6		
	2.00 UNIDADE	191,220	382,44
00148	PINÇA ANATOMICA 25 CM		
	2.00 UNIDADE	38,547	77,09
00149	PINÇA ANATOMICA 18 CM		
	5.00 UNIDADE	25,060	125,30
00150	PINÇA BACKAUS 9 CM		
	6.00 UNIDADE	36,233	217,40
00151	PINÇA BACKAUS 8 CM		
	6.00 UNIDADE	36,233	217,40
00152	PINÇA CHERON 25 CM		
	6.00 UNIDADE	59,887	359,32
00153	PINÇA CRILLE CURVA 14 CM		
	6.00 UNIDADE	39,867	239,20
00154	PINÇA CRILLE RETA 14 CM		
	4.00 UNIDADE	39,867	159,47
00155	PINÇA CRILLE CURVA 16 CM		
	2.00 UNIDADE	43,680	87,36
00156	PINÇA DENTE DE RATO 14,5 CM		
	6.00 UNIDADE	29,560	177,36
00157	PINÇA DENTE DE RATO 15 CM		
	6.00 UNIDADE	23,800	142,80
00158	PINÇA DENTE DE RATO 20 CM		
	6.00 UNIDADE	31,860	191,16
00159	PINÇA FOERSTER BALLENGER (CORÇÃO) CURVA 18 CM		
	6.00 UNIDADE	75,900	455,40
00160	PINÇA HALSTED (MOSQUITO) RETA 12 CM		
	6.00 UNIDADE	34,087	204,52
00161	PINÇA HALSTED (MOSQUITO) CURVA 12 CM		
	6.00 UNIDADE	34,087	204,52
00162	VALVULA DOYEN 8,5/4,5		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	2.00 UNIDADE	196,140	392,28
00163	PINÇA KELLY RETA 14 CM		
	8.00 UNIDADE	39,973	319,78
00164	PINÇA KELLY RETA 16 CM		
	7.00 UNIDADE	40,000	280,00
00165	PINÇA KELLY CURVA 14 CM		
	7.00 UNIDADE	39,973	279,81
00166	PINÇA KOCHER CURVA 16 CM		
	6.00 UNIDADE	50,613	303,68
00167	PINÇA KOCHER RETA 20CM		
	5.00 UNIDADE	65,640	328,20
00168	PINÇA KOCHER RETA 24 CM		
	4.00 UNIDADE	84,640	338,56
00169	PINÇA KOCHER CURVA 20 CM		
	4.00 UNIDADE	82,973	331,89
00170	PINÇA DARTIGUES 25 CM		
	2.00 UNIDADE	203,500	407,00
00171	PINÇA MUSEUX 25 CM		
	2.00 UNIDADE	96,770	193,54
00172	PINÇA POZZI 25 CM		
	1.00 UNIDADE	86,667	86,67
00173	PINÇA PEAN 14 CM		
	2.00 UNIDADE	45,033	90,07
00174	PINÇA FAURO 21,5 CM		
	8.00 UNIDADE	77,810	622,48
00175	PINÇA WINTER CURVA 18 CM (PARA RESTOS UTERINO)		
	2.00 UNIDADE	123,000	246,00
00176	PINÇA PENNINGTON (TRIANGULO) 18 CM		
	2.00 UNIDADE	149,440	298,88
00177	PINÇA KOCHER RETA 14 CM		
	5.00 UNIDADE	45,793	228,97
00178	PINÇA KELLY CURVA 16 CM		
	5.00 UNIDADE	36,073	180,37
00179	PINÇA KOCHER RETA 16 CM		
	7.00 UNIDADE	36,073	252,51
00180	PORTA AGULHA HEGAR 21 CM (PONTA WIDIA)		
	10.00 UNIDADE	224,280	2.242,80
00181	REGULADOR DE PRESSÃO SERIE 150 - REGULADOR 157 OX MED		
	8.00 UNIDADE	520,000	4.160,00
00182	PAR DE AFASTADORES FARABEUF ADULTO (13 X 125 MM)		
	2.00 UNIDADE	18,870	37,74
00183	PINÇA BICO DE PATO 18 CM		
	4.00 UNIDADE	10,890	43,56
00184	PINÇA COLLIN (CORÇÃO) 18 CM		
	3.00 UNIDADE	63,867	191,60
00185	PINÇA ANATOMICA 14,5 CM		
	6.00 UNIDADE	49,667	298,00
00186	PINÇA ANATOMICA 20 CM		
	6.00 UNIDADE	58,180	349,08
00187	PINÇA BACKAUS 14 CM		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	4.00 UNIDADE	36,233	144,93
00188	AFASTADOR BALFOUR COM DOYEN		
	1.00 UNIDADE	938,520	938,52
00189	PINÇA WERTHEIN CULIEN		
	2.00 UNIDADE	188,590	377,18
00190	PINÇA ROCHESTER CARMAL RETA 20 COM		
	4.00 UNIDADE	137,000	548,00
00191	PORTA AGULHA HEGAR 16 CM		
	12.00 UNIDADE	132,487	1.589,84
00192	PORTA AGULHA HEGAR 18 CM		
	12.00 UNIDADE	174,133	2.089,60
00193	AFASTADOR MEYERDING 20 CM		
	2.00 UNIDADE	450,000	900,00
00194	PINÇA ALLIS 15 CM		
	4.00 UNIDADE	39,433	157,73
00195	PINÇA ALLIS 20 CM		
	4.00 UNIDADE	64,733	258,93
00196	PINÇA ALLIS 12 CM		
	3.00 UNIDADE	37,333	112,00
00197	TESOURA BOYD 14 CM		
	4.00 UNIDADE	120,000	480,00
00198	TESOURA BOYD 19 CM		
	4.00 UNIDADE	140,000	560,00
00199	TESOURA POTTS 19 CM 450		
	4.00 UNIDADE	98,000	392,00
00200	TESOURA IRIS RETA 12 CM		
	4.00 UNIDADE	26,327	105,31
00201	TESOURA IRIS CURVA 12 CM		
	4.00 UNIDADE	27,213	108,85
00202	TESOURA METZEMBAUM 25 CM RETA		
	4.00 UNIDADE	84,667	338,67
00203	TESOURA METZEMBAUM 15 CM CURVA		
	4.00 UNIDADE	49,533	198,13
00204	TESOURA METZEMBAUM 25 CM CURVA		
	4.00 UNIDADE	84,200	336,80
00205	TESOURA METZEMBAUM 15 CM RETA		
	4.00 UNIDADE	49,533	198,13
00206	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250 MG COMPRIMIDO		
	10,000.00 COMPRIMIDO	0,950	9.500,00
00207	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 500 MG COMPRIMIDO		
	10,000.00 COMPRIMIDO	2,100	21.000,00
00208	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG COMPRIMIDO		
	12,000.00 COMPRIMIDO	0,540	6.480,00
00209	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML		
	300.00 FRASCO	21,467	6.440,10
00210	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO		
	12,000.00 COMPRIMIDO	0,533	6.396,00
00211	CARBONATO DE LÍTIU 300 MG COMPRIMIDO		
	4,000.00 COMPRIMIDO	0,380	1.520,00
00212	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	8,000.00	COMPRIMIDO	0,560	4.480,00
00213	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG	COMPRIMIDO		
	10,000.00	COMPRIMIDO	0,360	3.600,00
00214	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML			
	1,500.00	FRASCO	10,800	16.200,00
00215	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 75 MG	COMPRIMIDO		
	4,000.00	COMPRIMIDO	1,183	4.732,00
00216	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG	COMPRIMIDO		
	12,000.00	COMPRIMIDO	0,217	2.604,00
00217	DIAZEPAM 10 MG	COMPRIMIDO		
	6,000.00	COMPRIMIDO	0,227	1.362,00
00218	DIAZEPAM 5 MG	COMPRIMIDO		
	6,000.00	COMPRIMIDO	0,163	978,00
00219	FENOBARBITAL 100 MG	COMPRIMIDO		
	10,000.00	COMPRIMIDO	0,250	2.500,00
00220	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML			
	300.00	COMPRIMIDO	6,000	1.800,00
00221	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG	COMPRIMIDO		
	600.00	COMPRIMIDO	0,570	342,00
00222	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG	CÁPSULA		
	12,000.00	CÁPSULA	0,220	2.640,00
00223	HALOPERIDOL	COMPRIMIDO 5 MG		
	15,000.00	COMPRIMIDO	0,270	4.050,00
00224	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML			
	300.00	FRASCO	4,300	1.290,00
00225	HALOPERIDOL, SAL DECANOATO ,50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML			
	400.00	AMPOLA	18,560	7.424,00
00226	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG	COMPRIMIDO		
	12,000.00	COMPRIMIDO	1,500	18.000,00
00227	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG	COMPRIMIDO		
	8,000.00	COMPRIMIDO	0,730	5.840,00
00228	RISPERIDONA 1 MG	COMPRIMIDO		
	4,000.00	COMPRIMIDO	0,590	2.360,00
00229	RISPERIDONA 2 MG	COMPRIMIDO		
	4,000.00	COMPRIMIDO	0,707	2.828,00
00230	RISPERIDONA 3 MG	COMPRIMIDO		
	8,000.00	COMPRIMIDO	0,800	6.400,00
00231	RISPERIDONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30 ML			
	300.00	FRASCO	20,000	6.000,00
00232	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML			
	600.00	AMPOLA	2,000	1.200,00
00233	MISOPROSTOL 25 MCG	COMPRIMIDO		
	50.00	COMPRIMIDO	15,500	775,00
00234	MISOPROSTOL 100 MCG	COMPRIMIDO		
	50.00	COMPRIMIDO	58,000	2.900,00
00235	MISOPROSTOL 200 MCG	COMPRIMIDO		
	50.00	COMPRIMIDO	77,250	3.862,50
00236	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML			
	1,500.00	AMPOLA	2,153	3.229,50
00237	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	600.00	AMPOLA	3,900	2.340,00
00238	PETIDINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML			
	600.00	AMPOLA	3,060	1.836,00
00239	MORFINA, SULFATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML			
	600.00	AMPOLA	7,250	4.350,00
00240	MORFINA, SULFATO 10 MG COMPRIMIDO			
	400.00	COMPRIMIDO	1,100	440,00
00241	MORFINA, SULFATO 30 MG COMPRIMIDO			
	600.00	COMPRIMIDO	2,500	1.500,00
00242	MIDAZOLAM, MALEATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML			
	400.00	AMPOLA	2,833	1.133,20
00243	DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML			
	800.00	AMPOLA	2,533	2.026,40
00244	CETAMINA, CLORIDRATO DE 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML			
	100.00	AMPOLA	30,000	3.000,00
00245	FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML			
	600.00	AMPOLA	2,670	1.602,00
00246	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5			
	600.00	AMPOLA	4,500	2.700,00
00247	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML			
	200.00	AMPOLA	29,800	5.960,00
00248	ACIDO ASCORBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML			
	6,000.00	AMPOLA	1,233	7.398,00
00249	AMINOFILINA 24 MG/ML AMPOLA 10 ML			
	500.00	AMPOLA	1,457	728,50
00250	ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML			
	3,000.00	AMPOLA	7,600	22.800,00
00251	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML			
	30,000.00	AMPOLA	0,283	8.490,00
00252	AMPICILINA 1000 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL			
	4,000.00	AMPOLA	6,500	26.000,00
00253	AMPICILINA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL			
	4,000.00	AMPOLA	4,500	18.000,00
00254	AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML			
	500.00	AMPOLA	3,200	1.600,00
00255	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL			
	4,000.00	AMPOLA	15,000	60.000,00
00256	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.200.000 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML			
	4,000.00	AMPOLA	16,867	67.468,00
00257	BROMOPRIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML			
	1,000.00	AMPOLA	2,067	2.067,00
00258	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML			
	600.00	AMPOLA	1,533	919,80
00259	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400.000 UI PÓ PARA SUSPEN			
	800.00	AMPOLA	12,000	9.600,00
00260	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5 + 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML			
	300.00	AMPOLA	18,500	5.550,00
00261	CLORANFENICOL, SUCCINATO SÓDICO 1000 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL			
	1,500.00	AMPOLA	9,500	14.250,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



00262	CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250 MG COMPRIMIDO		
	500.00 COMPRIMIDO	0,800	400,00
00263	VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1,B2,B3,B5,B6) SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML		
	12,000.00 AMPOLA	1,760	21.120,00
00264	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 UI + 10 MG/G POMADA 50 G		
	300.00 TUBO	22,700	6.810,00
00265	CETOPROFENO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML		
	600.00 AMPOLA	4,400	2.640,00
00266	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV		
	8,000.00 AMPOLA	15,747	125.976,00
00267	CEFALOTINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL		
	9,000.00 AMPOLA	14,500	130.500,00
00268	CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML		
	600.00 AMPOLA	0,433	259,80
00269	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML		
	600.00 AMPOLA	0,320	192,00
00270	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO		
	4,800.00 FRASCO	5,253	25.214,40
00271	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75 mg		
	800.00 COMPRIMIDO	0,800	640,00
00272	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL		
	500.00 CÁPSULA	0,280	140,00
00273	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO		
	400.00 COMPRIMIDO	0,900	360,00
00274	CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO		
	400.00 COMPRIMIDO	0,950	380,00
00275	CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO		
	400.00 COMPRIMIDO	1,000	400,00
00276	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO		
	4,800.00 FRASCO	4,183	20.078,40
00277	CUMARINA + TROXERRUTINA 15 + 90 MG DRÁGEA		
	600.00 CÁPSULA		
00278	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML		
	200.00 AMPOLA	2,270	454,00
00279	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML		
	8,000.00 AMPOLA	2,007	16.056,00
00280	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5 ML		
	12,000.00 AMPOLA	2,400	28.800,00
00281	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML		
	3,000.00 AMPOLA	0,967	2.901,00
00282	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML		
	12,000.00 AMPOLA	0,850	10.200,00
00283	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO		
	6,000.00 FRASCO	3,167	19.002,00
00284	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML		
	12,000.00 AMPOLA	1,333	15.996,00
00285	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML IM		
	800.00 AMPOLA	2,300	1.840,00
00286	EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML		
	400.00 AMPOLA	4,280	1.712,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



00287	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML		
	2,500.00 AMPOLA	2,030	5.075,00
00288	EXTRATO DE Silybum marianum (L.) Gaertn 64/5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 1 00 ML		
	50.00 FRASCO		
00289	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 4 + 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 M		
	8,000.00 AMPOLA	2,383	19.064,00
00290	DOPAMINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML		
	400.00 AMPOLA	3,000	1.200,00
00291	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML		
	400.00 AMPOLA	2,733	1.093,20
00292	METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML		
	1,000.00 AMPOLA	2,400	2.400,00
00293	FENOTEROL, BROMIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO 20 ML		
	300.00 FRASCO	4,350	1.305,00
00294	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 16 + 6 % ENEMA 130 ML		
	100.00 FRASCO	8,000	800,00
00295	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML		
	3,000.00 AMPOLA	1,527	4.581,00
00296	GENTAMICINA, SULFATO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML		
	2,000.00 AMPOLA	1,880	3.760,00
00297	GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML		
	2,000.00 AMPOLA	2,113	4.226,00
00298	GENTAMICINA, SULFATO 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML		
	2,000.00 AMPOLA	2,233	4.466,00
00299	GLICOSE 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML		
	1,000.00 AMPOLA	0,373	373,00
00300	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO		
	800.00 AMPOLA	3,567	2.853,60
00301	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO		
	4,800.00 AMPOLA	4,300	20.640,00
00302	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO		
	4,800.00 AMPOLA	5,553	26.654,40
00303	CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO		
	1,000.00 COMPRIMIDO		
00304	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML		
	700.00 AMPOLA	0,733	513,10
00305	VITELINATO DE PRATA 10 % SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML		
	50.00 FRASCO	19,000	950,00
00306	Silybum marianum (L.) Gaertn 100 MG COMPRIMIDO		
	800.00 COMPRIMIDO		
00307	PIRACETAM 200 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML		
	200.00 AMPOLA	4,200	840,00
00308	MAGNÉSIO, SULFATO 10 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML		
	200.00 AMPOLA	0,800	160,00
00309	VACINA IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (MATERGAM)		
	24.00 AMPOLA	556,000	13.344,00
00310	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	1,500.00	AMPOLA	3,613	5.419,50
00311	RINGER SIMPLES SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML	SISTEMA FECHADO		
	1,200.00	FRASCO	5,600	6.720,00
00312	SULFADIAZINA DE PRATA 1 % PASTA 400 G			
	120.00	POTE	82,333	9.879,96
00313	OXACILINA SÓDICA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL			
	2,500.00	FRASCO	5,033	12.582,50
00314	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO, LINO			
	"ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO, LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", LOÇÃO OLEOSA FRASCO 200 ML (OLEO DE GIRASOL) "			
	100.00	FRASCO	6,800	680,00
00315	OCITOCINA 5 UI/ML UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML			
	700.00	AMPOLA	2,067	1.446,90
00316	RINGER LACTATO SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML	SISTEMA FECHADO		
	1,200.00	AMPOLA	5,153	6.183,60
00317	OMEPRAZOL 40 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL			
	1,000.00	AMPOLA	10,533	10.533,00
00318	NIFEDIPINO 10 MG CÁPSULA SUBLINGUAL			
	2,000.00	CÁPSULA	0,850	1.700,00
00319	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ ML	SUSPENSÃO ORAL 5 ML		
	500.00	UNIDADE	12,000	6.000,00
00320	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 50 MILHÕES/ ML	SUSPENSÃO ORAL 5 ML		
	500.00	UNIDADE	9,000	4.500,00
00321	RANITIDINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML			
	4,000.00	AMPOLA	1,433	5.732,00
00322	TENOXICAM 20 MG COMPRIMIDO			
	1,200.00	COMPRIMIDO	0,680	816,00
00323	UMIDIFICADOR, POLIPROPILENO C/INSERTO DE LATÃO, 250 ML, OXIGÊNIO, CONEXÃO BORBOL			
	UMIDIFICADOR, POLIPROPILENO C/INSERTO DE LATÃO, 250 ML, OXIGÊNIO, CONEXÃO BORBOLETA DE INSERTO LATÃO E POLIPROPILENO, CONEXÃO SAÍDA LATÃO CROMADO P/MANGUEIRA C/MÁSCARA			
	10.00	UNIDADE	88,000	880,00
00324	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 25 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE,			
	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 25 G X 3 1/2", PONTA QUINCKE, C/ MANDRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CAIXA C/50			
	90.00	CAIXA	290,000	26.100,00
00325	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 15CM X 1			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	00CM, ENROLADO		
	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 15CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL PACOTE C/12		
	75.00 PACOTE	13,733	1.029,98
00326	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS		
	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL PCT C/500		
	1,500.00 PACOTE	15,353	23.029,50
00327	EQUIPO MACROGOTAS COM CÂNULA GRADUADA (EQUIPO COM BURETA DE 150 ML) EM PVC TRA		
	"EQUIPO MACROGOTAS COM CÂNULA GRADUADA (EQUIPO COM BURETA DE 150 ML) EM PVC TRANSPARENTE COM INJETOR LATERAL DE 1,35 M UTILIZADO PARA INFUSÃO DE LÍQUIDOS INJETÁVEIS EM VIAS ENTERAIS OU PARENTERAIS. CÂNULA COM GRADUAÇÃO DE 150 ML"		
	5,000.00 UNIDADE	3,983	19.915,00
00328	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO COR		
	50.00 CAIXA	65,000	3.250,00
00329	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO 1-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CI		
	"FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO 1-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4 CM, ESTÉRIL CX. C/24"		
	50.00 CAIXA	65,000	3.250,00
00330	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2 -0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO		
	50.00 CAIXA	65,000	3.250,00
00331	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETA, 45 CM, C/AGULHA, 1/2 CÍRCULO COR		
	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETA, 45 CM, C/AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE ESTRIADA, 2,4 CM, ESTÉRIL CX. C/24		
	50.00 CAIXA	65,000	3.250,00
00332	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA		
	"FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, COMPR. MÍNIMO 70 CM, COM AGULHA, 1/2		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24"		
00333	50.00 CAIXA FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, INCOLOR, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO C FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, INCOLOR, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24	65,000	3.250,00
00334	50.00 CAIXA FIO VICRYL 2.0 C/ AGULHA CX. C/24	65,000	3.250,00
00335	20.00 CAIXA FIO VICRYL 3.0 C/ AGULHA CX. C/24	312,000	6.240,00
00336	20.00 CAIXA IODOPOVIDONA (PVPI), 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1L	312,000	6.240,00
00337	80.00 LITRO IODOPOVIDONA (PVPI), 10% SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA 1 L	46,533	3.722,64
00338	80.00 LITRO MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO "MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, BRANCA, DESCARTÁVEL"	47,267	3.781,36
00339	300.00 CAIXA SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 1 ML, APIROGÊNICA E ATÓXICA PARA SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 1 ML, APIROGÊNICA E ATÓXICA PARA INSULINA, 100 UI COM BOA VISUALIZAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AGULHA 13 X 3,8	17,787	5.336,10
00340	1,200.00 UNIDADE SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOL O C/PONTEIRA D "SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, DESCART, ESTÉRIL"	0,317	380,40
00341	20,000.00 UNIDADE SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOL O C/ PONTEIRA	0,483	9.660,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/ PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUADA DE 1 EM 1ML, NUMERADA DE 5 EM 5ML, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO LEGÍVEL E FIRME"		
		20,000.00 UNIDADE	0,900 18.000,00
00342	SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/		
	SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/TODAS AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES"		
		800.00 UNIDADE	5,533 4.426,40
00343	SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/		
	"SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES"		
		800.00 UNIDADE	6,153 4.922,40
00344	TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NÃO ESTERIL - 202 10.0 X 5.0 MM		
	TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NÃO ESTERIL - 202 10.0 X 5.0 MM		
		20.00 METRO	133,333 2.666,66
00345	TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NÃO ESTERIL - 203 10.0 X 6.0 MM		
	TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NÃO ESTERIL - 203 10.0 X 6.0 MM		
		20.00 METRO	146,667 2.933,34
00346	TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NÃO ESTERIL - 204 12.0 X 6.0 MM		
	TUBO EXTENSOR PVC/SILICONE C/ 15 METROS - NÃO ESTERIL - 204 12.0 X 6.0 MM		
		20.00 METRO	166,667 3.333,34
00347	VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO		
		30.00 FRASCO	42,667 1.280,01
00348	ELETRODO PARA APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, ADULTO, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓXICO		
	ELETRODO PARA APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, ADULTO, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, MONITORIZAÇÃO CARDÍACA		
		30.00 UNIDADE	10,333 309,99



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



00349	ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMÁTICO, BIFÁS "ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMÁTICO, BIFÁSICO, DESCARTÁVEL, ADULTO"		
	50.00 UNIDADE	620,000	31.000,00
00350	"ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMÁTICO, BIFÁS "ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMÁTICO, BIFÁSICO, DESCARTÁVEL, PEDIÁTRICO"		
	50.00 UNIDADE	610,000	30.500,00
00351	VÁLVULA, REGULADORA, REDE DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM FLUXÔMETRO VF-010		
	15.00 UNIDADE	480,000	7.200,00
00352	CATETER OXIGENOTERAPIA, POLIPROPILENO, TIPO ÓCULOS C/ANEL DE AJUSTE, OXIGENOTERAPIA CATETER OXIGENOTERAPIA, POLIPROPILENO, TIPO ÓCULOS C/ANEL DE AJUSTE, OXIGENOTERAPIA, DESCART, ESTÉRIL, ADULTO, PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX		
	100.00 UNIDADE	1,667	166,70
00353	CATETER OXIGENOTERAPIA, POLIPROPILENO, TIPO ÓCULOS C/ANEL DE AJUSTE, OXIGENOTERAPIA "CATETER OXIGENOTERAPIA, POLIPROPILENO, TIPO ÓCULOS C/ANEL DE AJUSTE, OXIGENOTERAPIA, DESCART, NÃO ESTÉRIL, INFANTIL, PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX"		
	200.00 UNIDADE	1,667	333,40
00354	FRASCO COLETOR PARA EXAMES, TIPO COPO, PLÁSTICO, COM ESPÁTULA, DESCARTÁVEL, TAMP FRASCO COLETOR PARA EXAMES, TIPO COPO, PLÁSTICO, COM ESPÁTULA, DESCARTÁVEL, TAMP ROSQUEÁVEL		
	1,500.00 UNIDADE	0,367	550,50
00355	FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, 0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, 0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24		
	25.00 CAIXA	71,333	1.783,33
00356	FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, 1-0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, 1-0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	25.00 CAIXA	71,333	1.783,33
00357	FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, 2-0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CI		
	FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, 2-0, AZUL/PRETO, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO		
	CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24		
	25.00 CAIXA	71,333	1.783,33
00358	FORMALDEÍDO (FORMOL) 10%, LÍMPIDO, INCOLOR, 1000 ML		
	30.00 FRASCO	26,667	800,01
00359	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO, VIDRO, COM BORDA FOSCA LAPIDADA, 76 MM, 26 MM CX. C/100		
	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO, VIDRO, COM BORDA FOSCA LAPIDADA, 76 MM, 26 MM CX. C/100		
	120.00 CAIXA	9,333	1.119,96
00360	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, EXTRAPEQUENA, LÁTEX NATURA Cx. C/100		
	1,000.00 CAIXA	25,667	25.667,00
00361	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, EXTRAPE		
	"LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, EXTRAPEQUENO, SEM PÓ, AMBIDESTRA"		
	100.00 CAIXA	25,667	2.566,70
00362	PAPEL DE ESTERELIZAÇÃO		
	40.00 BOBINA	141,200	5.648,00
00363	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 8, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCART, PONTA ATRAUMÁTICA,		
	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 8, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCART, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS		
	LATERALIZADOS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, C/VÁLVULA INTERMITENTE		
	2,400.00 UNIDADE	0,997	2.392,80
00364	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL		
	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO		
	1,000.00 UNIDADE	1,097	1.097,00
00365	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 16, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA		
	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 16, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL		
	1,000.00 UNIDADE	1,217	1.217,00
00366	SONDA URETRAL Nº 10, SILICONE, ESTÉRIL		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	2,500.00	UNIDADE	0,950	2.375,00
00367	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA, CÂMARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, USO INDIVIDUAL, D			
	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA, CÂMARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, USO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL E ATÓXICO			
	100.00	KIT	20,000	2.000,00
00368	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA, COPO E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, USO INDIVIDUAL,			
	"CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA, COPO E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, USO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL E ATÓXICO"			
	100.00	KIT	20,000	2.000,00
00369	GLUTARALDEIDO 2% 1L			
	GLUTARALDEIDO 2% 1 LITRO			
	"FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 250 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, ÂMBAR"			
	150.00	UNIDADE	68,333	10.249,95
00370	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO PARA HERNIOPLASTIA			
	Em polipropileno para fechamento de tórax, reconstrução de hérnia e reforço de órgãos internos, dimensões 260 mm x 360 mm.			
	20.00	UNIDADE	193,333	3.866,66
00371	FAIXA ELASTICA COMPRESSIVA (ALTA COMPRESSÃO)			
	5.00	UNIDADE	118,333	591,67
00372	OTOSCÓPIO, CLÍNICO, PORTÁTIL, COM LAMPADA DE FIBRA ÓTICA E LENTE DE AUMENTO PARA			
	5.00	UNIDADE	520,000	2.600,00
00373	ÁGUA DESTILADA 5 LTS P/ LABORATORIO			
	50.00	GALÃO	28,667	1.433,35
00374	FILME RADIOLÓGICO, DIMENSÕES 24 X 30 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS			
	FILME RADIOLÓGICO, DIMENSÕES 24 X 30 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS			
	20.00	CAIXA	302,467	6.049,34
00375	FILME RADIOLÓGICO, DIMENSÕES 18 X 24 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS			
	15.00	CAIXA	179,667	2.695,01
00376	FILME RADIOLÓGICO, DIMENSÕES 30 X 40 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	PELICULAS		
	20.00 CAIXA	500,200	10.004,00
00377	FILME RADIOLÓGICO, DIMENSÕES 35 X 35 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS		
	20.00 CAIXA	501,667	10.033,34
00378	FILME RADIOLÓGICO, DIMENSÕES 35 X 43 CM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 PELICULAS		
	10.00 CAIXA	625,933	6.259,33
00379	FIXADOR PARA PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOLÓGICOS, 5 LTS		
	30.00 UNIDADE	298,333	8.949,99
00380	REVELADOR PARA PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOLÓGICOS, 5 LTS		
	30.00 UNIDADE	388,333	11.649,99
00381	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50CM, 2 MM PAC T. C/100		
	180.00 PACOTE	6,600	1.188,00
00382	ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO HOSPITALAR, 40 CM, LARGURA MÍNIMA 10CM CM, CAMADA INT		
	ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO HOSPITALAR, 40 CM, LARGURA MÍNIMA 10CM CM, CAMADA INTERNA		
	TRIPLA EM ALGODÃO E FLOCOS DE GEL, CAMADA EXTERNA		
	25.00 PACOTE	22,000	550,00
00383	COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 10		
	COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP CORTA FLUXO, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTÉRIL		
	150.00 UNIDADE	6,167	925,05
00384	ÁLCOOL ETÍLICO 70% GEL 5000 ML		
	150.00 UNIDADE	70,333	10.549,95
00385	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO 1 L		
	150.00 UNIDADE	7,467	1.120,05
00386	ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, MÍNIMO DE 77 ø GL E 70 øINPM, "ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, MÍNIMO DE 77 øGL E 70 øINPM, HIDRATADO, 1000 ML. PRODUTO ANTISSEPTICO DE USO TÓPICO, USO ADULTO E PEDIATRICO, COM INDICAÇÃO PARA ANTISSEPISIA DA PELE."		
	800.00 UNIDADE	7,800	6.240,00
00387	CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ A GULHA, BISEL		
	CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, ESTÉRIL CX. C/50		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	500.00 UNIDADE	1,200	600,00
00388	CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ A GULHA, BISEL T "CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, ESTÉRIL CX. C/50"		
	120.00 CAIXA	80,400	9.648,00
00389	CATETER INTRAVENOSO 24 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ A GULHA, BISEL T		
	100.00 CAIXA	84,000	8.400,00
00390	CATETER INTRAVENOSO 16 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ A GULHA, BISEL TR CATETER INTRAVENOSO 16 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, ESTÉRIL CX. C/50		
	30.00 CAIXA	80,667	2.420,01
00391	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CMý ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CMý		
	6,000.00 UNIDADE	6,767	40.602,00
00392	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CMý		
	6,000.00 UNIDADE	11,393	68.358,00
00393	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CMý, EMBALA		
	5,000.00 UNIDADE	15,500	77.500,00
00394	BOLSA DRENÁVEL PLÁSTICA PARA COLOSTOMIA ESTÉRIL 14 CM X 22 CM.		
	240.00 UNIDADE	23,780	5.707,20
00395	CLAMP UMBILICAL, PVC RÍGIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL		
	400.00 UNIDADE	1,600	640,00
00396	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IM COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 13 L, AMARELA, C/SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO		
	300.00 UNIDADE	7,800	2.340,00
00397	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, I NTERNAMENTE IM COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 7 L, AMARELA, C/SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO"		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	300.00 UNIDADE	5,167	1.550,10
00398	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMP		
	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 20 L, AMARELA, C/SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO		
	300.00 UNIDADE	12,713	3.813,90
00399	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº		
	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 2, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL		
	60.00 PACOTE	8,667	520,02
00400	ESCALPE 19, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO CX C/100		
	ESCALPE 19, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO CX C/100		
	25.00 CAIXA	37,333	933,33
00401	ESCALPE 23, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO CX. C/100"		
	120.00 CAIXA	37,333	4.479,96
00402	ESCALPE 25, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO CX. C/100		
	120.00 CAIXA	37,333	4.479,96
00403	ESCALPE 27, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO CX. C/100		
	25.00 CAIXA	37,333	933,33
00404	FITA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, BOA ADESÃO, DORSO EM PAPEL CREPADO, C/INDICADOR TÉR		
	400.00 UNIDADE	6,167	2.466,80
00405	FITA ADESIVA, CREPE, CIRURGICA, MONOFACE, 19 MM X 30 M, BRANCA		
	200.00 UNIDADE	6,380	1.276,00
00406	FIXADOR CITOLÓGICO (REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SOLUÇÃO PARA FIXAÇÃO DE		
	"FIXADOR CITOLÓGICO (REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SOLUÇÃO PARA FIXAÇÃO DE LÂMINA, À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO E POLIETILENOGLICOL) SPRAY 100 ML"		
	30.00 UNIDADE	9,333	279,99
00407	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, G, DIURNO E NOTURNO		
	50.00 PACOTE	80,000	4.000,00
00408	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, M, DIURNO E NOTURNO		
	50.00 PACOTE	80,000	4.000,00
00409	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, EXTRA-G, DIURNO E NOTURNO		
	50.00 PACOTE	80,000	4.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



00410	GEL PARA USG 5KG		
	40.00 FRASCO	34,733	1.389,32
00411	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFIC		
	"LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA"		
	1,000.00 PAR	1,733	1.733,00
00412	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRI		
	1,000.00 PAR	1,733	1.733,00
00413	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFIC		
	"LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA"		
	1,000.00 PAR	1,733	1.733,00
00414	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PEQUENA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍ		
	"LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PEQUENA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL"		
	1,500.00 CAIXA	25,667	38.500,50
00415	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MÉDIA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL		
	"LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MÉDIA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL CX. C/100"		
	1,500.00 CAIXA	25,667	38.500,50
00416	LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL, 0,50 M, 70M, ROLO, MACA HOSPITALAR		
	60.00 ROLO	14,800	888,00
00417	POLIFIX MULTIVIA		
	3,000.00 UNIDADE	1,320	3.960,00
00418	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 3 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/P		
	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 3 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO C/PONTEIRA BORRACHA SILICONIZADA, COM AGU, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL		
	15,000.00 UNIDADE	0,300	4.500,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



00419	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLA C/PONTEIRA DE	18,000.00	UNIDADE	0,333	5.994,00
00420	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 14, NELATON ATÓXICO, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA	800.00	UNIDADE	1,333	1.066,40
00421	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 16, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATR "CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 16, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL"	600.00	UNIDADE	1,400	840,00
00422	SONDA FOLEY Nº12, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA A BORRACHA P/ A SONDA FOLEY Nº12, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/ AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C /CONEXÃO PADRÃO A COLETORES	500.00	UNIDADE	4,967	2.483,50
00423	SONDA FOLEY Nº14, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA A BORRACHA P/ "SONDA FOLEY Nº14, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/ TODAS AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORES"	500.00	UNIDADE	5,367	2.683,50
00424	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, Nº 16, CURTA, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DES SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, Nº 16, CURTA, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	600.00	UNIDADE	1,233	739,80
00425	SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, PVC, LEVINE, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRE "SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, PVC, LEVINE, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCART, SILICONIZADA"	600.00	UNIDADE	1,440	864,00
00426	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA "SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM"				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	600.00 UNIDADE	1,813	1.087,80
00427	SONDA URETRAL Nº 12, SILICONE, ESTÉRIL		
	700.00 UNIDADE	1,093	765,10
00428	SONDA URETRAL Nº 14, SILICONE, ESTÉRIL		
	700.00 UNIDADE	1,000	700,00
00429	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 6, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAU		
	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 6, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL		
	400.00 UNIDADE	0,933	373,20
00430	TOUCA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO C/ ELÁSTICO SANFONADO P		
	TOUCA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO C/ ELÁSTICO SANFONADO PACOTE C/100		
	200.00 PACOTE	12,333	2.466,60
00431	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10VOL) 3 % SOLUÇÃO 1000 ML		
	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10VOL) 3 % SOLUÇÃO 1000 ML		
	100.00 FRASCO	9,633	963,30
00432	ESPATOLA DE AYERE PACOTE COM 100		
	20.00 PACOTE	9,600	192,00
00433	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 10 CM X 100 M		
	120.00 ROLO	68,800	8.256,00
00434	ESTENÇÃO SILICONE PARA APIRAÇÃO		
	20.00 METRO	145,000	2.900,00
00435	ESCOVA CERVICAL PCT C/100		
	20.00 PACOTE	35,000	700,00
00436	FIO DE SUTURA, SEDA, 0, PRETO TRANÇADO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRIC		
	FIO DE SUTURA, SEDA, 0, PRETO TRANÇADO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24		
	30.00 CAIXA	65,553	1.966,59
00437	FIO DE SUTURA, SEDA, 2-0, PRETO TRANÇADO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDR		
	FIO DE SUTURA, SEDA, 2-0, PRETO TRANÇADO, 70 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24		
	30.00 CAIXA	65,553	1.966,59
00438	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 120 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, E		
	"FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 120 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPAS EM ROSCA, ÂMBAR"		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	100.00 UNIDADE	5,120	512,00
00439	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 500 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE		
	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, 500 ML, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TAMP A EM ROSCA		
	80.00 UNIDADE	8,080	646,40
00440	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU : 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 E		
	"CONJUNTO PARA PAPANICOLAU : 1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, ESTÉRIL"		
	300.00 KIT	4,133	1.239,90
00441	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA D E AYRES, 1 ESC		
	"CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, ESTÉRIL"		
	1,000.00 KIT	4,000	4.000,00
00442	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 E		
	"CONJUNTO PARA PAPANICOLAU: 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, ESTÉRIL"		
	1,500.00 KIT	3,867	5.800,50
00443	TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, PONTA FLEXÍVEL BORRACHA, AUTODESLIGA , USO AXILAR E		
	"TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, PONTA FLEXÍVEL BORRACHA, AUTODESLIGA, USO AXILAR E ORAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL"		
	100.00 UNIDADE	15,333	1.533,30
00444	SONDA ENDOTRAQUEAL, Nº 03, ARAMADO FLEXÍVEL, COMPLEMENTO SILICONE P/INTRODUÇÃO		
	"SONDA ENDOTRAQUEAL, Nº 03, ARAMADO FLEXÍVEL, COMPLEMENTO SILICONE P/INTRODUÇÃO DO TOT, RETIRADA MÁSCARA LARÍNGEA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL"		
	30.00 UNIDADE	107,333	3.219,99
00445	SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 7,0, ARAMADO, PONTA ARREDON		
	"SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 7,0,		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	ARAMADO, PONTA ARREDONDADA, OLHO DE MURPHY, CURVA DE MAGILL, BALÃO PILOTO"		
00446	30.00 UNIDADE 120,667 3.620,01 SONDA ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 7,5, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CON "SONDA ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 7,5, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, DESCARTÁVEL, "		
00447	30.00 UNIDADE 7,000 210,00 SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO, 8,0, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, DESCAR "SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO, 8,0, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL"		
00448	30.00 UNIDADE 7,000 210,00 SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 8,5, ARAMADO, PONTA ARREDON "SONDA ENDOTRAQUEAL, PVC FLEXÍVEL, MACIO E REFORÇADO, 8,5, ARAMADO, PONTA ARREDONDADA, OLHO DE MURPHY, CURVA DE MAGILL, BALÃO PILOTO"		
00449	30.00 UNIDADE 128,333 3.849,99 SONDA ENDOTRAQUEAL, 9,0, POLIVINIL, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, S EM BALÃO, CONEC SONDA ENDOTRAQUEAL, 9,0, POLIVINIL, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, DESCARTÁVEL		
00450	30.00 UNIDADE 7,000 210,00 APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍN IO, 0 A 300 MM "APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA, COM ESTETOSCÓPIO, ADULTO, PRECORDIAL, 2 CAMPÂNULAS"		
00451	30.00 UNIDADE 141,667 4.250,01 ESTETOSCÓPIO, ADULTO, PRECORDIAL, 2 CAMPÂNULAS ESTETOSCÓPIO, ADULTO, PRECORDIAL, 2 CAMPÂNULAS		
	50.00 UNIDADE 40,000 2.000,00		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



00452	"APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MM "APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, INFANTIL, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA"
	50.00 UNIDADE 140,000 7.000,00
00453	MONITOR DE GLICEMIA ATÉ 600 MG/DL, ATÉ 10 S, 250 A 500 TESTES AUTO CODE
	30.00 UNIDADE 61,667 1.850,01
00454	TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR - NO CODIFICADA COM 50 TIRAS AUTO CODE TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR - NO CODIFICADA COM 50 TIRAS AUTO CODE
	30.00 UNIDADE 66,067 1.982,01
00455	AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACET AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART. CX C/100
	240.00 CAIXA 11,000 2.640,00
00456	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETA "AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART. CX C/ 100"
	300.00 CAIXA 11,000 3.300,00
00457	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACE "AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART. CX C/ 100"
	300.00 CAIXA 11,000 3.300,00
00458	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETA AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO,



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	ESTÉRIL, DESCART. CX C/100		
	300.00 CAIXA	11,000	3.300,00
00459	AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACE		
	"AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCART. CX C/100"		
	300.00 CAIXA	11,000	3.300,00
00460	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 10 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOID		
	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 10 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA		
	500.00 CAIXA	55,833	27.916,50
00461	ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 20 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLO		
	"ATADURA GESSADA, TELA TIPO GIRO INGLÊS, 20 CM, 300 CM, IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA"		
	500.00 UNIDADE	82,800	41.400,00
00462	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 MG		
	500.00 ROLO	16,593	8.296,50
00463	CAMPO OPERATÓRIO, COM CADARÇO, 45 CM, 50 CM, TECIDO QUÁDRUPLO, FIBRA DE ALGODÃO,		
	CAMPO OPERATÓRIO, COM CADARÇO, 45 CM, 50 CM, TECIDO QUÁDRUPLO, FIBRA DE ALGODÃO, AZUL, 0,40 MM. PACOTE C/ 50		
	80.00 PACOTE	78,553	6.284,24
00464	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 100CM, ENROLADO		
	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL PACOTE C/12		
	80.00 PACOTE	10,000	800,00
00465	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, ENROLADO		
	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	80.00	PACOTE	18,000	1.440,00
00466		EQUIPO BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, PVC CRISTAL, CÂMARA FLEXÍVEL C /FILTRO AR, BUR		
		EQUIPO BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, PVC CRISTAL, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, BURETA RÍGIDA C/ALÇA,C/INJETOR, MÍN 150 ML, MICROGOTAS, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, INJETOR LATERAL"Y", AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR LUER LOCK, C/FILTRO		
	5,000.00	UNIDADE	1,700	8.500,00
00467		EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, PVC, CRISTAL, PONTA PERFURANTE C/ TAMPA , CÂMARA FLEXÍV		
		EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, PVC, CRISTAL, PONTA PERFURANTE C/ TAMPA, CÂMARA FLEXÍVEL, FILTRO 170 M, FILTRO DE AR		
	900.00	UNIDADE	5,000	4.500,00
00468		FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3 /8 CÍRCULO CILÍ		
		FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24		
	50.00	CAIXA	133,333	6.666,65
00469		FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO RO		
		FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO ROMBA, 9,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24		
	50.00	CAIXA	133,333	6.666,65
00470		FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CI		
		FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24		
	50.00	CAIXA	133,333	6.666,65
00471		FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CI		
		FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24		
	50.00	CAIXA	133,333	6.666,65
00472		FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CI		
		FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 1,50 CM, ESTÉRIL CX. C/24		
	50.00	CAIXA	133,333	6.666,65
00473		FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CIL		
		FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24		
	30.00	CAIXA	133,333	3.999,99



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



00474	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM , 3/8 CÍRCULO C			
	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 1-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24			
	30.00 CAIXA	133,333	3.999,99	
00475	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM , 1/2 CÍRCULO			
	"FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24"			
	30.00 CAIXA	133,333	3.999,99	
00476	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM , 1/2 CÍRCULO			
	"FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL CX. C/24"			
	30.00 CAIXA	133,333	3.999,99	
00477	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM , 1/2 CÍRCULO C			
	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 4-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO C			
	30.00 CAIXA	133,333	3.999,99	
00478	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM , 1/2 CÍRCULO			
	"FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 5-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 1,50 CM, ESTÉRIL CX. C/24"			
	30.00 CAIXA	133,333	3.999,99	
00479	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAD A INDIVIDUALME			
	"LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100 "			
	50.00 CAIXA	39,333	1.966,65	
00480	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAD A INDIVIDUALME			
	"LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"			
	50.00 CAIXA	39,333	1.966,65	
00481	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAD A INDIVIDUALME			
	"LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



	EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"		
00482	50.00 CAIXA LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"	39,333	1.966,65
00483	50.00 CAIXA LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"	39,333	1.966,65
00484	50.00 CAIXA LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CX. C/100"	39,333	1.966,65
00485	50.00 CAIXA SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMP SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCART, SILICONIZADA	39,333	1.966,65
00486	500.00 UNIDADE SONDA NASOGÁSTRICA, Nº14, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMP "SONDA NASOGÁSTRICA, Nº14, PVC, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCART, SILICONIZADA"	1,507	753,50
00487	500.00 UNIDADE SONDA URETRAL Nº 18, SILICONE, ESTÉRIL	1,600	800,00
00488	800.00 UNIDADE MÁSCARA PARA OXIGÊNIO C/ MANGUEIRA MÉDIA CONCENTRAÇÃO-ADULTO	1,467	1.173,60
00489	100.00 UNIDADE MÁSCARA PARA OXIGÊNIO C/ MANGUEIRA MÉDIA CONCENTRAÇÃO-INFANTIL	26,193	2.619,30
00490	100.00 UNIDADE FILME PARA ULTRASSOM (UPP/1105) 11M X 20 CM	30,593	3.059,30
00491	80.00 ROLO PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE PARA USG CX. C/144	111,333	8.906,64
	30.00 CAIXA	92,413	2.772,39



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



00492	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 12 CM X 100 M		
	120.00 ROLO	78,333	9.399,96
00493	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM X 100 M		
	120.00 ROLO	168,333	20.199,96
VALOR TOTAL R\$			3.044.708,99

1.2. Os bens objeto da aquisição devem atender aos padrões de qualidade estabelecidos pelos órgãos competentes.

1.3. Os bens deverão ter prazo de garantia mínimo de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, caso maior.

1.4. Os bens devem ser acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento;

2.0. JUSTIFICATIVA.

2.1. 2.1. A aquisição dos produtos acima elencados atenderá às necessidades cotidianas do Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, que serão utilizados no hospital e nos postos de Saúde em benefícios dos usuários deste Município de acordo com a demanda do município.

2.2. A quantidade solicitada no item 1.1. deste Termos de Referência, esta justificada de acordo com os produtos a serem disponibilizados pelo município, se por ventura vier a serem utilizados os mesmos estarão licitados e disponível para compra pelo Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo.

2.3. O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de bens comuns, de que, trata a lei nº 10.520/2002 por possuir padrões de desempenho e características gerais e específicas usualmente encontradas no mercado, podendo ser licitado por meio da modalidade pregão.

3.0. ESTRATÉGIA DE FORNECIMENTO.

3.1. Os produtos serão fornecidos obedecendo a especificação de cada produto, conforme o disposto no item **1.1** deste termo de referência, sendo recusado item que estiver com alguma característica diferente.

3.2. O fornecimento do produtos deverá ser realizado de forma parcelada, para um período de 12 meses, contados a partir da data de publicação do extrato do contrato de acordo com a demanda e a disponibilidade de recurso.

3.3. O prazo de entrega não será superior a 3 (dias) dias úteis, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra ou da assinatura do instrumento de contrato, se for o caso.

3.3.1. A Ordem de Compra, será emitida, preferencialmente, por meio eletrônico e deverá constar nela as informações afetas aos produtos adquiridos, detalhando o item e a quantidade demandada.

3.3.2. Somente serão aceitas entregas completas, ou seja, nas quantidades totais do item especificado na Ordem de Compra.

3.4. A montagem, quando necessária, deverá ser providenciada em até 5 (cinco) dias úteis, contados da entrega, em data, horário e local previamente acordados a Administração, devendo ser acompanhada por servidor designado para tal fim.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



3.5. Todo e qualquer ônus decorrente da entrega do objeto licitado, inclusive frete, será de inteira responsabilidade da CONTRATADA. A movimentação dos materiais até o local designado para entrega é de inteira responsabilidade da CONTRATADA ou da transportadora, não sendo a CONTRATANTE responsável pelo fornecimento de mão de obra para viabilizar o transporte.

3.8. Caso seja verificada qualquer incompatibilidade, o produto/ material deverá ser substituído, por conta e ônus da CONTRATADA, em no máximo 3 (três) dias úteis, não considerados como prorrogação do prazo de entrega. Esse processo de verificação de compatibilidade será também aplicado ao material encaminhado pela licitante em substituição, e somente após o cumprimento dessa etapa, será o objeto da licitação definitivamente recebido e aceito;

3.9. O recebimento definitivo não excluirá a responsabilidade da CONTRATADA pela perfeita qualidade do produto/ material fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas, no prazo de garantia do produto, quando da utilização desse material;

3.10. O recebimento de material de valor superior a R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.

4.0. CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS.

4.1. Considerar o critério de julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO para cada item;

5.0. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS E DA DESPESA.

5.1. O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de bens comuns, de que, trata a lei nº 10.520/2002. Portanto, as despesas oriundas desta contratação serão classificadas nas seguintes dotações: Exercício 2019 Atividade 1201.103020010.2.041 Manutenção do Hospital Municipal - MAC , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2019 Atividade 1201.103010010.2.043 Manutenção do Programa Farmácia Básica , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.

6.0. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.

6.1. A Contratada obriga-se a:

6.1.1. Efetuar a entrega dos bens em perfeitas condições, no prazo e local indicados pela Administração, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, procedência e prazo de garantia;

6.1.1.1. Os produtos devem estar acompanhados, ainda, quando for o caso, do manual do usuário, com uma versão em português, e da relação da rede de assistência técnica autorizada.

6.1.2. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990).

6.1.2.1. O dever previsto no subitem anterior implica na obrigação de, a critério da Administração, substituir, reparar, corrigir, remover, às suas expensas, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, o produto com avarias ou



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



defeitos;

6.1.3. Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação.

6.1.4. Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.

6.1.5. Responsabilizar-se por todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias, tributárias e as demais previstas na legislação específica, cuja inadimplência não transfere responsabilidade à Administração;

6.1.6. Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

6.1.7. Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

6.1.8. Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato;

7.0. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE.

7.1. A Contratante obriga-se a:

7.1.1. Receber provisoriamente os produtos/material, disponibilizando local, data e horário;

7.1.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos produtos recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivos;

7.1.3. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado;

7.1.4. Notificar a Contratada por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições no curso da execução dos serviços, fixando prazo para a sua correção;

7.1.5. Efetuar o pagamento no prazo previsto;

7.1.6. Zelar para que durante toda a vigência do contrato sejam mantidas, em compatibilidade com as obrigações assumidas pela Contratada, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

8.0. AVALIAÇÃO DO CUSTO.

8.1. O custo estimado total da presente contratação é de R\$ 3.044.708,92, ;

8.2. O custo estimado da contratação e o respectivo valor máximo foram apurados mediante preenchimento de planilha de custos e formação de preços e pesquisas de preços praticados no mercado em contratações similares.

9.0. MEDIDAS ACAUTELADORAS.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo



9.1. Consoante o artigo 45 da Lei nº 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a prévia manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorrência de dano de difícil ou impossível reparação.

10.0. CONTROLE DA EXECUÇÃO CONTRATUAL.

10.1. Em conformidade com os arts. 67 e 73 da Lei nº 8.666, de 1993. 10.1, a fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

10.1.1. O representante da Administração deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato.

10.2. O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos empregados eventualmente envolvidos, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais e comunicando a autoridade competente, quando for o caso, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do artigo 67 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.3. A fiscalização não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Contratante ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o artigo 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

11.0. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. A disciplina das infrações e sanções administrativas aplicáveis no curso da licitação e da contratação é aquela prevista no Edital.

ABEL FIGUEIREDO - PA, 25 de fevereiro de 2019

Valdir Rodrigues Santo
pregoeiro